2025 年９月 26 日

各 位

会 社 名 ： 株式会社 クラレ

代 表 者 名 ： 取締役社長 川原 仁

               （コード：3405、東証プライム市場）

問 合 せ 先 ： 経営企画室 IR・広報部長 滝沢  慎一

 （TEL. 03－6701－1070）

タイ Kuraray GC Advanced Materials Co., Ltd. に対する出資比率の引き上げについて

当社は、Kuraray GC Advanced Materials Co., Ltd. （本社：タイ王国バンコク、社長：髙橋 和喜、以下

「Kuraray GC Advanced Materials」）に対する出資比率の引き上げについて決議しましたのでお知らせします。

記

１． 出資比率変更の理由

当社は、PTT Global Chemical Public Company Ltd.（本社：タイ王国バンコク、CEO：Narongsak Jivakanun、

以下「GC」）、住友商事株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員 CEO：上野 真吾、以下「住友

商事」）との共同出資により Kuraray GC Advanced Materialsを設立し、タイのラヨン県マプタプット、WHAイー

スタン工業団地において高耐熱性ポリアミド樹脂PA9T、水素添加スチレン系熱可塑性エラストマーの製造販売を

おこなってきました。

Kuraray GC Advanced Materialsの事業は 2023年のプラント稼働開始以降拡大していますが、競争力を一層強

化し成長を加速するため、GCが保有する Kuraray GC Advanced Materials株式の一部を当社が買い取り、出資比

率を引き上げることに合意しました。本取引が完了すると各社の出資比率は、当社 73.4%、GC 13.3%、住友商事

13.3%となります。

２． Kuraray GC Advanced Materials Co., Ltd.の概要

（１） 名 称 Kuraray GC Advanced Materials Co., Ltd.

（２） 所 在 地
555/1 Energy Complex, Building A, 10th Floor, Vibhavadi

Rangsit Road, Chatuchak, Chatuchak, Bangkok 10900

（３） 代表者の役職・氏名 髙橋 和喜

（４） 事 業 内 容 ブタジエン誘導品の製造販売

（５） 資 本 金 5,600百万タイバーツ

（６） 設 立 年 月 日 2018年 6月 19日

（７）
出 資 比 率

（間接所有を含む）

変更前

株式会社クラレ 53.3%

PTT Global Chemical Public Company Ltd. 33.4%

住友商事株式会社 13.3%

変更後

株式会社クラレ 73.4%

PTT Global Chemical Public Company Ltd. 13.3%

住友商事株式会社 13.3%

３． 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年９月 25日

（２） 契 約 締 結 日 2025年 10月 14日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 10月 20日（予定）

４． 今後の見通し

本取引による 2025年 12月期の連結業績への影響は軽微です。

以 上